PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 11 月 20 日（月）

17LIVE 株式会社

日本最大級のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」を運営する 17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレック

ス・レン、 URL：https://jp.17.live/）は、2023 年 12 月 2 日（土）ベルサール秋葉原にて開催する「イチナナライバーEXPO

2023」特設ステージに出演するスペシャルゲストおよびステージプログラムが決定しましたので、お知らせいたします。

「イチナナライバーEXPO 2023」は、ライブ配信アプリ「17LIVE」で活動するライバー（ライブ配信者）の皆様や配信中の人

気コンテンツ、また当社が展開するさまざまなサービスを紹介することを目的に、日本を代表するカルチャーの発信地であ

る秋葉原を舞台に開催いたします。

＜1 階特設ステージ＞手越祐也のラジオトーク配信「てごちる」公開ライブ配信を実施！

メイン MC の手越祐也さんを会場に迎え、番組のテーマである「ラジオのような雰囲気」をそのままに特設ステージから配

信！

手越さんの軽妙なトークと、公開収録ならではのリアルタイムな盛り上がりを会場でお楽しみいただけます。

ライバーの祭典「イチナナライバーEXPO 2023」
スペシャルゲスト＆特設ステージプログラムを公開︕

〜⼿越祐也、RAB・RAJ、⽝⼭たまきの公開ライブ配信︕さらに RAISE A SUILEN によるスペシャルコンサートも︕〜

＜1 階特設ステージ＞REAL AKIBA BOYZ & REAL AKIBA JUNIORZ の「オタかつ！」公開ライブ配信を実施！スペシャ

ルダンスパフォーマンスも実施！

メインパーソナリティを務める「REAL AKIBA BOYZ」と「REAL AKIBA JUNIORZ」メンバーがリスナー（ライブ配信視聴者）

からのコメントによるトークテーマや質問を交えながら、オタクについて掘り下げていきます。

さらに、1 階特設ステージ最終プログラムで出演メンバーによるスペシャルダンスパフォーマンスを披露いただき、イベント

に幕を下ろします。

“ホーム”である秋葉原での両グループの活躍をご体感ください。

＜1 階特設ステージ＞「のりプロ」所属メンバーによるトーク番組「のりナナ」公開ライブ配信を実施！

メインパーソナリティの犬山たまきさん、レグルシュ・ライオンハートさん、稲荷いろはさん、ゲストとして、ラバーガールのお

2 人を会場に迎え、バーチャルとリアルを掛け合わせたスペシャルトークを繰り広げていただきます。

＜B1 階特設ステージ＞RAISE A SUILEN の SP パブリックビューイングライブを実施

B1 階特設ステージでは、スペシャルコンテンツとして、「BanG Dream!(バンドリ！)」から生まれた第 3 のリアルバンド・

RAISE A SUILEN（レイズ ア スイレン）による、SP パブリックビューイングライブを実施します。

イベントの概要およびステージプログラムは、以下の通りです。

■名 称：  「イチナナライバーEXPO 2023」

■日 時：  2023 年 12 月 2 日（土）12時 00分〜

■会 場：  ベルサール秋葉原（B1 階/1 階/2 階）

   〒101-0021 東京都千代田区外神田 3-12-8 住友不動産秋葉原ビル

■観覧方法：  申し込み不要で、無料で観覧いただけます。

   直接、会場までお越しください。

■配信アカウント：

＜B1 階特設ステージ＞： 17LIVE_REALEVENT（https://17.live/ja/profile/r/415264）

＜1 階特設ステージ＞： 17LIVE_ライバーEXPO 公式（https://17.live/ja/profile/r/27555064）

■専用ウェブサイト：  https://jp.17.live/expo2023

■ステージプログラム：

＜B1 階特設ステージ＞

12:20〜 オープニングアクト

12:40〜 【超ライブ配信祭 2023】シンガー部門 「表彰＆パフォーマンス」

13:00〜 【超ライブ配信祭 2023】アーミー部門、ポテンシャル部門、コミュニケーション部門 「表彰」

13:30〜 【超ライブ配信祭 2023】クリエイター部門 「表彰」

13:50〜 【超ライブ配信祭 2023】エンターテイナー部門 「表彰＆パフォーマンス」

14:30〜 人気グローバルライバーパフォーマンス

15:30〜 【超ライブ配信祭 2023】モデル部門 「表彰」

15:40〜 【超ライブ配信祭 2023】タレント部門、V ライバー部門、ゲーム部門 「表彰」

16:10〜 【超ライブ配信祭 2023】音楽パフォーマー部門 「表彰＆パフォーマンス」

16:40〜 【超ライブ配信祭 2023】特別部門 スペシャル MOVIE

17:00〜 「RAISE A SUILEN」 SP パブリックビューイングライブ

17:30〜 【超ライブ配信祭 2023】最優秀男性ライバー部門、最優秀女性ライバー部門、グランプリライバー部門 「表彰」

＜1 階特設ステージ＞

12:05〜 武士来舞パフォーマンス

12:20〜 人気グローバルライバーパフォーマンス

14:40〜 【超ライブ配信祭 2023】モデル部門ランウェイパフォーマンス

15:10〜 大阪・福岡 EXPO 出演ライバーパフォーマンス

16:20〜 「てごちる」SP 公開ライブ配信

17:05〜 「のりナナ」SP 公開ライブ配信

17:50〜 「オタかつ！」SP 公開ライブ配信

18:35〜 「REAL AKIBA BOYZ」＆「REAL AKIBA JUNIORZ」 SP ダンスパフォーマンス

※ステージプログラムの内容や時間は予告なく変更の可能性があります

出演者プロフィール

＜手越祐也＞

15 歳でジャニーズ事務所に入所し、2003 年 9月のデビューから 2020 年 6月独立までの約 17

年間男性アイドルグループのメンバーとして活動。 在籍期間中、歌手活動だけでなく、「FIFA ク

ラブワールドカップ」「FIFA ワールドカップ」でメインキャスターを務め、人気バラエティー番組へ

のレギュラー出演、俳優など幅広く活動。

フリー転身後は、自身の Twitter、Instagram、YouTube チャンネルなどの SNS を開設。

＜REAL AKIBA BOYZ＞

YouTube チャンネル登録者数 60万人のレペゼン秋葉原のアニソンダンスパフォーマンス集団。

2007 年結成し、アニソンで世界レベルのブレイクダンスを中心にパフォーマンス動画を投稿。

2022 年、世界各国の YouTube著名人を集めた YouTubeFanfest に TRAVIS JAPAN と共に選

出。

世界的ヒットとなった YOASABI のアイドルにも参加の他、日比谷野音でのワンマンライブ等も成功を納めダンサーの枠組

みにとらわれないアーティストとなっている。

＜REAL AKIBA JUNIORZ＞

REAL AKIBA BOYZ プロデュースによって 20歳以下の若者限定で開催されたオーディションで

結成された 9人組パフォーマンスチーム。

世界レベルのトリッキング、フリースタイルバスケ等のメンバーが居る他、海外生活の長いメンバ

ーやブレイクダンス、HIPHOP のダンスを得意とするメンバーも居るなどジャンルレスな唯一無二

のチームとなっている。

＜犬山たまき＞

男の娘 VTuber。喋ったり歌ったり、変わった企画をやるのが大好き。

のりおママにこき使われながら、毎日活動を頑張っています。

バブみがある人が好きで、常にママになってくれる人を探している。

番組 MC と歌を得意とし、ゲーム操作が大の苦手。

＜レグルシュ・ライオンハート＞

獣人族の住まう異世界から、人間界に家出してきた王族ライオンハート家の元王女様。

VTuber活動で友達を沢山作って、内向的な性格を直したいと考えているが…？

＜稲荷いろは＞

ゲームと人間が大好きな九尾の神様。

自分の持つ御社に新たな参拝者を呼び込む為配信活動を始める。

極度の寂しがり屋で、鬼灯わらべに会う為にのりプロにやってきたらしい。

＜ラバーガール＞

大水洋介 1982 年 12 月 12 日生まれ、青森県出身。

飛永翼 1983 年 2 月 13 日生まれ、静岡県出身。

高校卒業後にお笑い養成所スクール JCA に入学し、コンビを結成し現在に至る。お笑い賞レー

ス「キングオブコント」では２度の決勝進出、その他ネタ番組、バラエティー番組に出演する他、映

画、ドラマ、舞台にも数多く出演、活動中。

現在は YouTube や TikTokで公開している動画がバズリ中で、若い世代から大人まで幅広い層に支持されている。

＜RAISE A SUILEN＞

アニメ、ゲーム、コミック、声優によるリアルライブなど様々なメディアミックスを展開する次世代ガ

ールズバンドプロジェクト「BanG Dream!(バンドリ！)」から生まれた第 3 のリアルバンド・RAISE A

SUILEN（レイズ ア スイレン）。 バックバンド「THE THIRD(仮)」としての活動を経て 2018年 7 月

に結成。 バンドメンバーは、Ba.&Vo.Raychell（レイヤ役）、Gt.小原莉子（ロック役）、Dr.夏芽（マス

キング役）、Key.倉知玲鳳（パレオ役）、DJ紡木吏佐（チュチュ役）。 2019年 2 月 22 日にはガールズバンドとして史上最

速となるデビューから 73 日で日本武道館単独公演を成功させた。 2020 年にはプロジェクト初となる声優本人による舞台

を上演した他、8月にリリースした 1st Album「ERA」はデイリーセールスランキング 1 位を獲得。 2022 年には Fear, and

Loathing in Las Vegas をゲストアクトに招いた公演を開催し楽曲提供も受けるなど、 高い音楽性と演奏テクニックで音楽シ

ーンでのプレゼンスを高めている。今年 11 月にはミニ Album「REVELATION」をリリース。ライブイベントでは、5月に富士

急ハイランド・コニファーフォレストにて、11 月には東京ガーデンシアターにて単独ライブを行ったほか、音楽フェスにも出

演し、対外的な活動も精力的に行っている。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを有

する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバ

ー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指していま

す。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw